
16/12/2020 Extrato de Termo Aditivo - Extrato de Termo Aditivo - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-294443614 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 16/12/2020 | Edição: 240 | Seção: 3 | Página: 70

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2020 ao Contrato nº 14/2020/RER, Processo nº 23343.001857/2018-07,

Adesão à RDC Nº 03/2018, UASG 158137. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ: 10.626.896/0001-72. Contratada: MOOVE ENERGIA SOLAR LTDA.

CNPJ: 10.467.906/0001-74. Objeto: Alteração da distribuição dos itens e Reequilíbrio financeiro do

Contrato. O reequilíbrio acarretará um aumento no valor global de R$ 231.504,20. O valor global do

Contrato passará de R$ 1.532.270,04 para R$ 1.763.774,24. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais

normas aplicáveis à matéria. Data de assinatura: 10/12/2020.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


